



چرا برخی از مردم چنین سخنانی می گویند؟! من هم نماز می خوانم و هم می خوابم؛ برخی از روزها، روزه می گیرم و برخی روزها را روزه نمی گیرم و با زنان ازدواج می کنم؛ پس هرکس از سنت من روی بگرداند، از من نیست.

از انس بن مالک رضی الله عنه روایت است که عده ای از صحابه در مورد عمل رسول الله صلی الله علیه وسلم در نهان، از همسران ایشان سوال کردند؛ سپس برخی از آنها گفتند: با زنان ازدواج نمی کنیم. و برخی گفتند: دیگر گوشت نمی خوریم؛ و عده ای گفتند: دیگر بر رختخواب نمی خوابیم. چون خبر آنها به رسول الله صلی الله علیه وسلم رسید، پس از حمد و ستایش الله متعال فرمود: «مَا بَالُ أَقْوَامٍ قَالُوا كَذَا؟ لَكِنِّي أَصْلِي وَأَتَأَمُّ، وَأَصُومُ وَأُفْطِرُ، وَأَتَرَوُّجُ النَّسَاءَ، فَمَنْ رَغِبَ عَنِّي فَلَيْسَ مِنِّي». «چرا برخی از مردم چنین سخنانی می گویند؟! من هم نماز می خوانم و هم می خوابم؛ برخی از روزها، روزه می گیرم و برخی روزها را روزه نمی گیرم و با زنان ازدواج می کنم؛ پس هرکس از سنت من روی بگرداند، از من نیست.»

[صحیح است] [متفق علیه]

اساس و مبنای این شریعت، آسانی و آسانگیری و لحاظ نمودن رضایت افراد با استفاده از چیزهای پاک و لذت های مباح و عدم رضایت از سختی و مشقت و محرومیت نفس از خیر و خوبی های دنیا می باشد. دوست داشتن خیر و خوبی و اشتیاق در این زمینه، باعث می شود عده ای از صحابه به امهات المومنین مراجعه کنند و از عمل رسول الله صلی الله علیه وسلم در نهان جويا شوند؛ اعمالی که فقط همسران ایشان از آنها اطلاع دارند. زمانی که این مساله را جويا شده و پاسخ دریافت می کنند، عمل ایشان را اندک می بینند؛ و این به سبب فعالیت و اشتیاق آنها به خیر و خوبی بود؛ بنابراین می گویند: ما کجا و رسول الله صلی الله علیه وسلم کجا؟ الله گناهان گذشته و آینده ی او را آمرزیده است؟ به گمان آنها رسول الله صلی الله علیه وسلم بی نیاز از تلاش در عبادت بود. بنابراین برخی از آنها تصمیم گرفتند زنان را ترک نموده و ازدواج نکنند تا وقت خود را به عبادت بگذرانند. و برخی تصمیم به نخوردن گوشت کردند تا از لذت های دنیا دوری کنند و برخی هم تصمیم گرفتند تمام شب را به تهجد یا عبادت بگذرانند. چنین بود که سخنان و تصمیمات شان به سمع رسول الله صلی الله علیه وسلم رسید که با تقواترین آنها بود و بیش از همه ی آنها موصوف به ترس و خشیت الهی بوده و داناترین آنان به احوال و شرائع بود. بنابراین رسول الله صلی الله علیه وسلم به خطبه می ایستد و طبق عادت مبارک، به حمد و ستایش الله متعال و پند و اندرز و ارشاد عمومی می پردازد. سپس به آنها خبر می دهد که ایشان هر کاری را در جای خود انجام می دهد، الله متعال را عبادت می کند و از لذت های مباح دنیوی بهره می برد و می خوابد و نماز می خواند و روزه می گیرد و نمی گیرد و با زنان ازدواج می کند؛ و هرکس از سنت گرانقدرش روی گرداند و مسیر دیگری را در پیش گیرد، از پیروان ایشان نیست، بلکه راه و روش مبتدعان را در پیش گرفته است.



النجاة الخيرية
ALNAJAT CHARITY

